
^Dodatekč. 2
Jí^sy* ^smlouvě č. 26/2017 uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

dne 4. 8. 2017

<£V*
P

I. Smluvní strany

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
zastoupené starostou městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
Mgr. Bc. Markem Viskotem,
na základě čl. 13 odst. 2 a 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna ě. 20/2001, ve
znění pozdějších změn - Statutu města Brna
IČ: 449 92 785-17
DIČ: CZ44992785 ^ ^ ^
Adresa pro doručování: ÚMČ Brno-Řeěkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11, 621 00 Brno
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Bmo-město
Číslo účtu:
ve věcech technických zastupují: Ing. Eva Trnková, tel:

Ing. Libor Stloukal, tel.:
na straně jedné jako objednatel

a

CESTAV, stavební společnost s.r.o.
se sídlem Ořešínslcá 213/5, Jehnice, 621 00 Brno
IČ 292 02 124
Zastoupena Mgr. Přemyslem Růžičkou, jednatelem společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod. sp. zn. C 65316
bankovní spojení: ČSOB
číslo účtu:
ve věcech technických zastupuje: Ing. Josef Skácel, tel.:

na straně druhé jako zhotovitel

I. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu prací při provádění díla „Úprava prostoru kolem
nákupního centra Vysoěina“.

II. Změna rozsahu prací

1) Změna rozsahu prací zahrnuje vícepráce a méněpráce.

2) Cena prací, o něž se snižuje rozsah díla, činí 21 467,- Kě bez DPH. Cena těchto prací je
doložena položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.



III. Cena díla

Cena celého díla po započtení prací uvedených v čl. II. odst. 1. a 2. tohoto dodatku činí:

cena díla dle SOD bez DPH
cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH

4 415 507,- Kč
-21 467.-ICČ

cena díla vč. dodatku č. 2 bez DPH 4 394 040,- Kč

III. Další ujednání

1) Obě smluvní strany stvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku
a souhlasí s ním.

2) Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

3) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
dvou.

4) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních
stran.

Přílohy:
příloha č. 1 - položkový rozpočet
příloha č. 2 - změnový list č. 1

V Brně dne 2 9 -0V 2018 V Brně dne au f a

Za objednatele: Za zhotovitele:

Wv\\
staveb

Ořešins
IČ: 292021

w*I
p

Mgr. Bc. Marek Viskot
starosta městské části

Brno-Rečkovice a Mokrá Hora

Mgr. Přemysl Růžička
jednatel

Doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení):
Uzavření tohoto dodatku č. 2 bylo schváleno 45. schůzí Rady městské části Brno-Řečkovice a
Mokrá Hora dne 24. 1.2018



TVU ftír  ̂/

KRYCÍ LIST - Dodatek č. 1

„Úprava prostoru kolem nákupního centra Vysočina^

Dodavatel:

CESTAV, stavební společnost s.r.o.Název:

Ponávka 185/2, 602 00 BrnoSídlo:

1. Část Cena celkem bez DPH
2. Část Cena celkem bez DPH
3. Kanalizace Cena celkem bez DPH

469 521 Kč 

- 506 737 Kč 

15 749 Kč

-21 467 KčCena celkem bez DPH

Datum: 19.1.2018.





POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rečkovice - Úprava prostoru kol - DRozpočet JKSO0
Objekt SKPNázev objektu

1. část01 Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek 0

Rečkovice - Úprava prostoru kolem NC Vysočina170613 Náklady na m.j. 0
Typ rozpočtuProjektant

Zpracovatel projektu 0
Objednatel

Zakázkové čísloDodavatel
Počet listůRozpočtoval

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Ostatní rozpočtové nákladyZákladní rozpočtové náklady

HSV celkem 993 340

-544 819Z PSV celkem

M práce celkem 21 000R

0M dodávky celkem

469 521ZRN celkem

0

0469 521 Ostatní náklady neuvedenéZRN+HZS
0Ostatní náklady celkem469 521ZRN+ost.náklady+HZS

Za objednateleZa zhotoviteleVypracoval
Jméno :Jméno:Jméno:

30.4. 4 i Datum :Datum :Datum :

Podpis:Podpis:Podpis :

C
stavební

Ořešínsk
IČ: 292021 2124

o.
rno

0
469 521 Kč-0,0 %Základ pro DPH

0 Kč.0,0 %DPH
0 Kč0,0 %Základ pro DPH
0 Kč0,0 %DPH

469 521 KčCENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka:

Strana 1Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Stavba: 
Objekt:

170613 Rečkovice - Úprava prostoru kolem NC Vysočina Rozpočet: 
01 1. část Rečkovice - Úprava prostoru kol - Dodat

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Montáž HZSStavební díl HSV PSV Dodávka
0 0 045 155 

203 656 
585 411

0Komunikace 
96 Bourání konstrukcí 
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 
767 Konstrukce zámečnické 
7673 Přípravné a pomocné práce 
950 Přípravné a pomocné práce 
M211 Hromosvod

5
0 00 0

0 0 00
-24 819 

-520 000
0 0 00

0 00 0
0 0159 119 0 0

21 000 00 0 0
0-544 819 0 21 000CELKEM OBJEKT 993 340

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

% ZákladnaNázev VRN Kč Kč
00
0CELKEM VRN

Strana 1Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Stavba: 
Objekt:

170613 Rečkovice - Úprava prostoru kolem NC Vysocí Rozpočet: 
01 1. část Rečkovice - Úprava prostoru kol - Dodatek č.1

Číslo položkyP.č. Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 5 Komunikace

1 591 05-02 Komunikace z dlažby PRESBETON-SETIMO-COLORMIX
pod poutač a schody m2 46,00 716,00 32 936,00

2 R 1 Změna dlažby KASTELA m2 300,00 100,00 30 000,00
3 591 10-003 Pdkladní vrstvy pod dlažbu PRESBETON kam.drf m2 -294,00 297,50 -87 465,00
4 R 2 Dlažba KASTELA m2 50,00 542,00 27 100,00
5 R 1 Zastropeni topného kanálu a parovodu kpl 1,00 15 000,00 15 000,00:
6 564801112R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 4 cm

495+60 .....................
m2 555,00

555,00
49,70 27 583,50

Celkem za 5 Komunikace 45 154,50
Díl: 96 Bourání konstrukcí

7 962 03-2 *6* Demontáž ocelové mříže vč.rámu ks -8,00 1 250,00 -10 000,00
8 979 08-1111 .R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t -303,00 262,00 -79 386,00
9 979 08-1121.R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t -5 757,00 14,80 -85 203,60
10 979 08-2111.R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t -303,00 109,20 -33 087,60
11 979 08-2121.R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t -2 424,00 12,00 -29 088,00
12 979 99-999 . Poplatek za skladku t -303,00 180,00 -54 540,00
13 113 10-62 Vybourání stávající dlažby m2 -994,00 29,80 -29 621,20
14 113 10-72 Odstranění podkladu pod dlažbou tl.37 cm m2 -734,00 306,60 -225 044,40,
15 979 09-3111 ,R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t -303,00 10,30 -3 120,90
16 120901121R00 Bourání konstrukcí z prostého betonu střední část m3 108,51 

175,01" 

-66,50

1 750,00 189 892,50
(700-227)*q,37_
-66,5

17 120901121R00 Bourání betonu pod dlažbou m3 66,50 4 875,00 324 187,50
18 965042241R00 Bourání betonu pod dlažbou 12 cm m3 66,60

66,60
1 739,00 115 817,40

(495+60)*0,12
19 965081812R00 Bourání dlaždic teracových tl. 2 cm 122 850,00m2 1 260,00 97,50

Celkem za 96 Bourání konstrukcí 203 655,70
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
20 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 623,64 262,00 163 393,68
21 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km 11 849,16 

í V 849,16
t 14,80 175 367,57

623,64*19
22 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 623,64 109,20 68 101,49
23 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m 59 869,44t 4 989,12 

4 989,12
12,00

623,64*8
24 979999999R00 Poplatek za skladku 10 % příměsí - DUFONEV Brno t 623,64 180,00 112 255,20
25 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 623,64 10,30 6 423,49

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 585 410,87
Díl: 767 Konstrukce zámečnické
26 767 -10- Mříž nad angl.dvorkem vč.rámu 650/1250 mm D+M -60800,00ks -8,00 7 600,00
27 767 -12- Odřezání a navaření stávajícího zábradlí 1,00 5 581,00 5 581,00,m
28 767-13- Oprava roštů pro Ang.dvorky (očištění, nátěr) ks 8,00 3 800,00 30 400,00

Celkem za 767 Konstrukce zámečnické -24 819,00
Díl: 7673 3řípravné a pomocné práce
29 7673 -1- Otočné reklamní uliční hodiny 4boké vč.základu D+M -1,00ks 270 000,00 -270 000,00
30 7673 -5- Oblouková lavička s dřev.sedákem bez opěradla D+M ks -3,00 75 000,00 -225 000,00
31 7673 -3- Oblouková lavička s dřev.sedákem bez opěradla D+M ks -1,00 25 000,00 -25 000,00

Celkem za 7673 Přípravné a pomocné práce -520 000,00
Díl: 950 Přípravné a pomocné práce
32 7673 -8- Technická podpora kpl 1,00 20 000,00 20 000,00
33 7673 -9- Repase výztuže ŽB sloupů kpl 1,00 15 000,00 15.000,00
34 7673 -10- Europloty, lávka, zábrana u Bily kpl 1,00 79 479,00 79 479,00

Strana 1 .Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

170613 Řečkovice - Úprava prostoru kolem NC Vysocí Rozpočet:Stavba:
Objekt: . 011. část Řečkovice - Úprava prostoru kol - Dodatek č.1

Číslo položkyP.č. Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
35 7673 11- Oplocenl areálu do 31.1.2018 dny 62,00 320,00 19 840,00
36 7673 12- Geodetické zaměřeni kpl 1,00 24 800,00 24 800,00

Celkem za 950 Přípravné a pomocné práce 159 119,00
Díl: M211 Hromosvod
37 R 1 Oprava hromosvodu kpl 1,00 21 000,00 21 000,00

Celkem za M211 Hromosvod 21 000,00

Strana 2Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet Rečkovice - Úprava prostoru kolem0 JKSO
Objekt Název objektu SKP
02 2. část Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek 0

Rečkovice - Úprava prostoru kolem NC Vysočina170613 Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu 0
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem -463 637 Ztížené výrobní podmínky 0

Z PSV celkem -43 100 Oborová přirážka 0

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem -506 737 Zařízení staveniště 0

Provoz investora

Kompletační činnost (IČD)HZS 0 0

ZRN+HZS -506 737 Ostatní náklady neuvedené 0

-506 737 Ostatní náklady celkemZRN+ost.náklady+HZS 0

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno: Jméno: Jméno:

4Datum : Datum : Datum :f #

Podpis: Podpis: Podpis:

stavební s
Ořešínská

IČ: 29202124,
0

TZáklad pro DPH 0,0 % -506 737 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM -506 737 Kč

Poznámka :

Strana 1Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



170613 Rečkovice - Úprava prostoru kolem NC Vysočina Rozpočet: 
02 2. část

Stavba: 
Objekt: Rečkovice - Úprava prostoru kolem NC

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Montáž HZSDodávkaHSV PSVStavební díl
0 00 o-35 000 

-79 135 
-260 020

18 Povrchové úpravy terénu
Komunikace 

96 Bourání konstrukcí
7673 Přípravné a pomocné práce
96 Bourání konstrukcí

0 0 005
0 00 0
0 0-43 100 00

00 0-89 482 0
0 0-43100 0CELKEM OBJEKT -463 637

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

% ZákladnaKč KčNázev VRN
-506 737 00 0,0Ztížené výrobní podmínky

0-506 7370 0,0Oborová přirážka
00,0 -506 737Přesun stavebních kapacit 0

-506 7370 0,0Mimostaveništní doprava
-506 7370 0,0Zařízení staveniště

•; 0-506 7370 0,0Provoz investora
0-506 7370 0,0Kompletační činnost (ICD)

-506 7370 0,0Rezerva rozpočtu
CELKEM VF^N

Strana 1Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Stavba : 170613 Řečkovice - Úprava prostoru kolem NC Vysoč| Rozpočet:
Objekt: 02 2. část Řečkovice - Úprava prostoru kolem NC Vysoč - Dodat

Číslo položkyP.č. Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu
1 18 Sadové úpravy - výsadba stromů D+M ks -2,00 17 500,00 -35 000,00

Celkem za 18 Povrchové úpravy terénu -35 000,00
Díl: 5 Komunikace

2 591 10-003 Pdkladnl vrstvy pod dlažbu PRESBETON kam.drť m2 -266,00 297,50 -79 135,00

Celkem za 5 Komunikace -79 135,00
Díl: 96 Bourání konstrukcí

3 979 08-1111 .R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km -277,00 262,00 -72 574,00t
4 979 08-1121.R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km -5 263,00 14,80 -77 892,40t

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m5 979 08-2111.R00 109,20t -277,00 . -30 248,40
6 979 08-2121.R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m -2 216,00 12,00 -26 592,00t
7 979 99-999 Poplatek za skladku 180,00t -277,00 -49 860,00
8 979 09-3111. R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění -277,00 10,30 -2 853,10t
Celkem za 96 Bourání konstrukcí -260 019,90

Díl: 7673 Přípravné a pomocné práce
9 7673 -6- Kruhová mříž kolem stromu D=1600 mm vč.stromu D+M ks -2,00 21 550,00 -43 100,00

Celkem za 7673 Přípravné a pomocné práce -43 100,00
Díl: 96 Bourání konstrukcí
10 113 10-62 Vybourání stávající dlažby -266,00 29,80 „ -7 926,80m2
11 113 10-72 Odstranění podkladu pod dlažbou tl.37 cm m2 -266,00 306,60 -81 555,60

Celkem za 96 Bourání konstrukcí -89 482,40

Strana 1Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.





POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet 0 Kanalizace - Dodatek č.1 JKSO
Objekt Název objektu SKP
03 Kanalizace Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek 0

Rečkovice - Úprava prostoru kolem NC Vysočina170613 Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu 0
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem -9 251 Ztížené výrobní podmínky 0

Z PSV celkem Oborová přirážka25 000 0

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0

N Mimostaveništní dopravaM dodávky celkem 0 0

ZRN celkem 015 749 Zařízení staveniště

Provoz investora 0

Kompletační činnost (IČD)HZS 0 0

ZRN+HZS Ostatní náklady neuvedené 015 749

Ostatní náklady celkem 015 749ZRN+ost.náklady+HZS
Vypracoval Za objednateleZa zhotovitele
Jméno: Jméno:Jméno:

Datum : Datum : Datum:5M. /|>
Podpis: Podpis: Podpis:

stavebn
Ořešíns o

IČ: 292021 24
0

0,0 % 15 749 KčZáklad pro DPH
0 KčDPH 0,0 %

0,0 % 0 KčZáklad pro DPH
0 Kč0,0 %DPH

15 749 KčCENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

Strana 1Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Stavba: 
Objekt:

170613 Rečkovice - Úprava prostoru kolem NC Vysočina Rozpočet: 
03 Kanalizace Kanalizace - Dodatek č,1

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl Montáž HZSHSV PSV Dodávka
01 -6 007 0 0Zemní práce 

720a Venkovní kanalizace
99 Staveništní přesun hmot

0 25 000 0 0 0
-3 244 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT -9 251 25 000 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 15 749 00 0,0
Oborová přirážka 0 0,0 15 749 0
Přesun stavebních kapacit 15 749 00 0,0

0Mimostaveništní doprava 0 0,0 15 749
Zařízení staveniště 15 749 00 0,0

0Provoz investora 0,0 15 7490
Kompletační činnost (ICD) 0 0,0 15 749 0
Rezerva rozpočtu 15 749 00 0,0

CELKEM VRN 0

Strana 1Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Stavba: 
Objekt:

170613 Řečkovice - Úprava prostoru kolem NC Vysočj Rozpočet: 
03 Kanalizace Kanalizace - Dodatek č.1

Číslo položkyP.č. Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 132201202R00 Hloubeni rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 1000 m3 m3 -20,00 274,55 -5 491,00
2 132201209R00 Příplatek za lepivost - hloubeni rýh 200cm v hor.3 m3 -20,00 25,81 -516,20
Celkem za 1 Zemní práce -6 007,20

Díl: 720a Venkovní kanalizace
3 R1 Navrtávka vpusti u poutače kpl 1,00 15 000,00 15 000,00
4 R2 Demontáž původního hydrantu kpl 10 000,001,00 10 000,00

Celkem za 720a Venkovní kanalizace 25 000,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot

5 998275101R00 Přesun hmot -6,02 539,18t -3 243,87

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot -3 243,87

Strana 1Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.





Změnový list č. 1

Dílo - „Úprava prostoru kolem nákupního centra Vysočina"

Datum: 22. 1.2018

Předkládá: Ing. Libor Stloukal '

Popis změn díla předkládaných ke schválení:
Dodatek č. 2, který je předkládán řeší změnu rozsahu prací, tj. vícepráce a méněpráce.

Vícepráce ■
- bourání betonů pod dlažbou (střední část), vnitrostaveništní přesun, uložení na skládku • '
- podklad ze štěrkodrti
- repase anglických dvorků, repase výztuže ŽB sloupů, oprava hromosvodů
- demontáž původního hydrantu, odřezání a navaření zábradlí, oplocení...

Méněpráce
- změna nivelety a tras výkopů pro kanalizaci
- odstranění podkladů pod dlažbou na plochách pod střechou
- vnitrostaveništní přesun, uložení na skládku
- sadové úpravy - výsadba stromů D+M, kruhové mříže kolem stromů
- mobiliář - otočné reklamní hodiny, lavičky

Zdůvodnění vzniku změny díla:
Vzhledem k tomu, že vypracování zadávací projektové dokumentaci nepředcházely průzkumné práce a
sondy byly v průběhu vlastních prací odkryty neočekávané a projektem nepředpokládané betonové
konstrukce, které musely být pro provedení spodní stavby a kanalizace ručně vybourány.
Dále bylo zjištěno, že původní dlažba byla položena do betonu, který bylo nutné následně též vybourat.
Došlo tím ke změně ceníkové ceny za rozebrání dlažeb na cenu za vybourání dlažeb.
Vlivem jiných kubatur bourání se změnilo veškeré množství suti, kterou bylo nutné odvézt a uložit na
skládku.
Navržená výsadba stromů a rozmístění mobiliáře musely být redukovány vzhledem k ochranným pásmům
kanalizace a topného kanálu. ť .
Provedením zhotovení díla tak, aby odpovídalo požadovaným normám ČSN a vyhotovené projektové
dokumentaci. '

Cena prováděných změn díla:
21 467,-Kč bez DPH

Způsob prověření ceny prováděných změn díla:
Viz položkový rozpočet,

Dopad prováděných změn díla na financování akce a na termín dokončení:
Změnový list ve výši - 21 467 Kč bez DPH (méněpráce).
Termín dokončení stavby zůstává dle dodatku č. 1.

Stanovisko vedoucího odboru:

ausoeus e-rtíePT ocAA A
/V *uA č-P .

V) í-v1ú.U\ kA;( - <3^ SCtAU%~C*SÍ~rYl
Stanovisko starosty ímístostarosty):

ZX/si /?-

r- //.

J



<?/
<?*


